

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”... W Warszawie: Administracja „CZASU”... W Berlinie: Administracja „CZASU”...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Poland, France, Belgium, and Turkey.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu... Uprasza się o wczesne zamawianie...

Przedpłata na „CZAS”

od dnia 1go Października 1877 r. Przesyłką pocztową w państwie Austriackim: na pół roku, na kwartał, na 1 miesiąc...

Kraków 4 Października.

Czy delegacja polska w Radzie państwa ma wnieść interpelację do rządu w sprawach polityki zagranicznej? — oto pytanie świeżo poruszone z powodu wniosku p. Skrzyńskiego...

tailiśmy następnie gorzkiego ubolewania nad pominięciem tej sposobności określenia stanowiska polskiego wobec problemów kwestyi wschodniej. Pierwsi uznaliśmy potrzebę adresu sejmowego; ale tak w pierwszym jak i w drugim razie nie chodziło nam o sam fakt przemówienia...

tyczne i oddaliły się znacznie. Odpowiedź p. Tiszy w sejmie węgierskim rzuciła pewne wątpliwości co do praktycznej doniosłości trójcesarskiego związku...

każde słowo, aby nie dać się wytraćić ze stanowiska, jakie dziś zajmujemy w monarchii. Myśl prawdziwie polityczna, gdy w właściwej chwili i w odpowiednich jest podjęta warunkach, bywa prostą i jasną...

KORRESPONDENCOYA „CZASU”

Wiedeń 2 października. (1) Sprawa spisku nietylko polsko-węgiersko-rosyjskiego w Siedmiogrodzie, ciągle zajmuje umysły. Wnoszący ze znanych dotąd szczegółów, cały ten spisak zakrawa na strasznie lekkomyślną robotę...

wiółów, stara się dotknąć także i innych z nim niby spokrewnionych. Względem tych żywiół ks. Bismark jest nieprzejednanym. Zniszczenie żywiół polskiego jest jednym z dogmatów polityki pruskiej.

Wiedeń 2 października.

(285 te posiedzenie Izby deputowanych). Prezes Reebauer zgaję posiedzenie o godzinie 11ej min. 15j przy tak nielicznym udziale deputowanych, że wyraźnie musiał stwierdzić obecność liczby wystarczającej do uchwały...

Część literacko-artystyczna.

KRONIKA PARYSKA.

(„Le Japon” przez p. Bousquet. — „La Russie” przez p. Wallace. — Les amours de Philippe et les seductions du chevalier Navoni. — „Cyrulik Sewilski”, „Andromacha”, „Królowa Cypru”, „Marta.”)

zuletztował w dziele wydanym w księgarni Hachetta, będącym, powtarzam, dokładnym studjum kraju. Geografia, historia, życie wewnętrzne i zewnętrzne, wychowanie, literatura, prawo, religia, sztuka, stan ekonomiczny, polityczny i społeczny, wszystko to stanowi przedmiot opisów nie pozostawiających nic do życzenia, a malowniczością swą nęcający najwybredniejszego nawet czytelnika...

tań i pisać zwykłym alfabetem. Nie powinno to budzić uwagi niejednego z rządów europejskich? Dojdą do tego, że mikaś i jego ministrowie wiedzą, że cywilizacja wtedy tylko jest żywota, gdy korzenie swe zapuści w rodzinie i w Japończyku albo musza pozostać barbarzyńcami albo porzucić traktować kobiety jak dzicy, zachęcają do szerzenia oświaty między plebią pokrzywdzoną, nie chcą atoli podnieść jej do równego poziomu z mezoazyjczykami...

czarnym ódkwkiem i wargi posypać proszkiem złotym, który w paru godzinach przybiera barwę szkarłatną, widać suknie piętrząca się i z mocno wyciętym gorsem, opasane się wstęgą mającą 110 centymetrów szerokości a dwa sążnie długości, którą się owija około stanu i wiąże z tyłu w kształcie olbrzymiej kokardy, a w końcu obu niewygodnie trzeźwi zwane gutta. To co powyżej rzekłem, może wraz z tym opisem dość pojęcie jak książka ta jest napisana i o obfitości szczegółów. Lecz aby pojęcie było zupełnem, zwłaszcza co do teatru, trzeba dodać analizę sztuk, uwagi autora nad niemi również słuszne jak bystre, jego ocenienie wartości dramatów i zwrócić uwagę na potęgę uczucia, jaka z sztuk tych przebiega wbrew ospałości akcy, złego wyboru przedmiotu i drobnostliwości szczegółów...

szą. Stwierdza on postęp przemysłu, ciemność popów, wzrost ludności w pewnych powiatach, wezmachomość administracji, nie popadając w mniej lub więcej stronne spekulacje. Rozdział o „misy” Rosyi i dążeniach państwowym, jest arcyfajny. Wstrzymuje się od przytoczeń, któreby mnie zadleko zaprowadziły, czytelnicy jednak po większej części mają już pojęcie rzeczy, z którymi obznajomił ich, wzięt sobis sir Wallace za zadanie. Chciałem jeszcze pomówić o nowym romanse Oktawiana Feuilleta, któremu śmiem wróżyć bez obawy zaprzeczenia wielkie powodzenie, a które się w tych dniach ukatę p. t. Les Amours de Philippe, lecz brak mi dziś czasu rozbiierać to zanokmito dzieło, równie jak kilka innych, które się pojawiły świeżo, a mianowicie wspomnieć o nowem dziele jednego z sympatycznych moich kolegów p. Duranty p. t. Les seductions du chevalier Navoni. Teatra pryśnie żyją w tej chwili tak satniami, których powodzenie z góry było przesądzonem lub pokrzywdzonym, które podtrzymuje talent aktorów. „Théatre Français” ścięga tłumy przedstawieniami Cyrulika Sewilskiego, którego wznowienie było powodem manifestacji politycznych, jakich nie mogło zabraknąć wobec panującego wzburzenia umysłów. Lecz ironiczne diatryby przeciw włolności myślenia i tary o beautytecznych ostrożnościach nie dozwolily zapominieć publiczności o tragedii: nowi wykonawcy „Andromachy” mieli sposobność zwrócić na to uwagę. Opera wznowiła ową Królową Cypru, którą Hallevy napisał dla p. Duprez, a która nie odzyskała powodzenia jakiego używała niegdys, pomimo uśloowań panny Bloch i p. j. Caron, Lassalle i Villaret. Teatr „Gymnase” dał pierwsze przedstawienie komedyi w 4 aktach p. Ohna p. t. Marta, która chociaż napisana z talentem, pzbawiona jest przymiotów dzieła dramatycznego. Trudno pojąć dla czego zająca kobieta, wdowa po starcu, który ją pozostawił macochę 22-letniego syna i 16-letniej córki, nie może zaślubić człowieka, którego kocha i jest przez niego hochany wżajemnie, dla czego syn szuka zwady z oym aspirantem, i dla czego wszyscy łączą się aby przeszkodzić rzeczy tak naturalnej. Trudno sympatyzować z miłośnią 16 letniej dziewczyny wobec miłośni kobiety 30 letniej, wiadomo bowiem że miłość takiego dziewczęcia przemija jak obłok, kiedy miłość kobiety dojrzalej staje się jej życiem i całą duszą.





Od roku zaprowadzonym zostało u O.O. Dominikanów w Krakowie nabożeństwo do św. Jacka...

Trzy pokoje z kuchnią lub bez tejże, razem lub podzielnie do najęcia na II piętrze...

EXPEDYTOR POCZTOWY znajdzie zaraz umieszczenie. Wiadomość na listy pod adr. J. Ludwik...

Salon Mód i Pracownia sukien damskich KLOTYLDY VALLÉE i W. GEBHARDT...

TOM. GÓRECKI w Krakowie w Rybnym, poleca swój handel towarów żelaznych i norymberskich...

Magazyn Mebli Spółki Stolarzy, Tapicerów i Tokarzy krakowskich przy ul. Floryańskiej pod Nr. 334...

Spółka ta poleca także wyroby towarzyskie wszelkiego rodzaju, oraz łożka żelazne krajowego wyrobu.

SYRUP sosnowo-balsamiczno-ziółkowy Aleks. Mańkowskiego wypróbowany w szpitalach wiedeńskich i krajowych...

Trzy duże pokoje z przedpokojem, kuchnią i piwnicą na parterze, są do najęcia od 1go Października...

Bez bólu bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeskadzających trawieniu, tudzież bez chorób następnych...

KSIEGARNIA G. Gebethnera i Spółki Wydawnictwo dzieł katolickich w Krakowie...

APTEKA „POD GWIAZDĄ“ Konstantego Wiszniewskiego w Krakowie przy ulicy Floryańskiej...

Na granicy Królestwa polskiego o milę od Krakowa do wypuszczenia w dzierżawę od 1go stycznia 1878 roku...

Ktoby miał do sprzedania majątek ziemski przy kolei, z dobrym domem mieszkalnym...

Dla cierpiących na żołądek! Oriovac (podziękowanie dawniejszej daty) przysłał mi na próbie przeciw esteroleinom...

Do e. k. nadwornej fabryki wyrobów stołowych w Wiedniu, Graben, Bräunerstrasse 5.

Prawdziwe Kasy Wertheimowskie Skład główny na Galicyę zachodnią kas Wertheimowskich F. Wertheima i Spółka w Wiedniu...

Otto nowy motor o sile 2, 4, 6 i 8 koni. Zaletą tego uprzywilej. motoru gazowego jest prostota konstrukcyi leżąca...

MAGAZYN Henryka Schwarza w Krakowie otrzymał na sezon jesienny i zimowy: aksamit, szale, chustki itd.

ces. król. uprzyw. Karola Ludwika. Obwieszczenie Z dniem 15 października r. b. wejdą w życie następujące Dodatki do taryf...

Syrup piersłowy G. A. Mayera w Wroclawiu. Na wszelki zastarzały kaszel, ból piersi, długoletnią duszność...

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że był zmuszony przy wykonaniu własnej fabryki...

Jan Gella, fabrykant kapeluszy słomkowych ulica Floryańska Nr. 351. Wiedeń, najczystsza i najwiksza fabryka mebli żelaznych...

Nie zagraniczne lecz krajowe środki toaletowe i lekarskie wyrobu Józefa Trauczyńskiego Apteka „pod Koroną“ w Krakowie.

PARTA PIĘKNOŚCI nieskończliwa nadająca cerze kolor jakby aksamitny. Cena 35 cent. — MYDŁO TOALETOWE nadające nadzwyczajnie białe i delikatne cerze...

Zarząd dóbr Bierzanowa sprzedaje do słowa: Zyto montagnskie 100 kłgr. po 15 zlr. w. a., dało w tym roku 19 ziarn...

Ostrzeżenie. Zawiadamiam niniejszem moich Szanownych komitentów, że oddałem agenta mego p. S. Elbuschitzę...

Skład Futel Fr. Chęcińskiego przy placu Dominikańskim pod l. 488. Wiedeń, najczystsza i najwiksza fabryka mebli żelaznych...

Nie zagraniczne lecz krajowe środki toaletowe i lekarskie wyrobu Józefa Trauczyńskiego Apteka „pod Koroną“ w Krakowie.

Tak przetrzyna we wszystkich rzeczach przysada dala nam obok mnóstwa chorób, także środki przeciw nim. Twierdzenie to znajduje w Dr. Fryder. Lengiela balsamie brzożowym...

Dr. Fried. Lengiel Balsam brzożowy napędzany jest w słoiki porcelanowe i opatrzone w kilkolorowocę etykiety jak powyższe odbicie...

Generalna Dyrekcya. Wiedeń dnia 22go września 1877 r.